
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 3. zasedání kolegia rektorky dne 23. října 2023 
 

 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK   
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – člen kolegia rektorky UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. Jan Jindra – člen kolegia rektorky UK 
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
Omluveni: 
ThLic. Mgr. Karolína Štauberová – členka kolegia rektorky UK 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Vědecko-pedagogické tituly  
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na jmenování profesorem:  
Doc. Ing. Daniel J i r á k, Ph.D.     1. LF UK 
Doc. Alexander W i l k i e, Dr.     MFF UK 
Doc. PhDr. Filip Smolík, Ph.D., DSc.    FF UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k projednání na VR UK návrhy na 
jmenování profesorem. 

 
 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs
http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1830044087467262/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

Návrhy na jmenování docentem: 
MUDr. Tomáš H r b á č, Ph.D.     1. LF UK 
MUDr. Jana L í z r o v á, Ph.D.     1. LF UK 
RNDr. Viktor J o h á n e k, Ph.D.     MFF UK 
Mgr. Jan M i s t r í k, Ph.D.     MFF UK 
Mag. phil. Eva Maria L u e f, Dr. phil.    FF UK 
Mgr. Jiří L u k a v s k ý, Ph.D.     FF UK 
PhDr. Stanislav R u b á š, Ph.D.     FF UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo rektorce ke jmenování návrhy na 
jmenování docentem. 
 

3. Vědecko-pedagogické tituly – emeritní profesor 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrh na udělení čestného titulu emeritní profesor: 
Prof. RNDr. Vladimír M a t o l í n, DrSc.    MFF UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo ke jmenování návrh na 
jmenování emeritním profesorem. 
 

4. Mimořádné stipendium Miroslava Vlčka – nominace kandidátů 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vybralo v souladu s Opatřením rektora č. 14/2021 
zahraničního studenta pro udělení Mimořádné stipendium Miroslava Vlčka pro rok 
2023. 
 

5. Prodloužení projektů a konferencí SVV pro rok 2024 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a po zapracování úpravy 
týkající se čl. 2 odst. f (výše podpory může být minimálně 300 tis Kč.) schvaluje 
novelizaci Zásad a vyhlášení nového kola Soutěže Specifického vysokoškolského 
výzkumu na UK. 
 

6. Návrh vnitřního předpisu Řád pro zajišťování zpětné vazby od uchazečů, 
studentů a absolventů Univerzity Karlovy – upravená verze po zapracování 
fakultních připomínek. 
(MUDr. Fontana, Ph.D.) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh vnitřního předpisu Řád pro zajišťování 
zpětné vazby od uchazečů, studentů a absolventů Univerzity Karlovy a schvaluje 
s pozměněným harmonogramem postup dalšího projednávání uvedený 
v předkládací zprávě. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

3 
 

7. Revize Opatření rektora č. 28/2022 Ombudsman Univerzity Karlovy 
(kancléřka Štanclová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo daný materiál a doporučuje ho po úpravě 
předložit na RKR dne 6. 11. 2023 a následně na AS UK. 
 

8. Výhled programu v Kampusu Hybernská 
(kancléřka Štanclová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí výhled pro následující měsíce a souhlasí 
s vyhlášením výzvy na fakulty a součásti UK k zapojení do tématu semestru, které 
vybere Programová rada KH. Informováni budou členové RKR dne 6. 11. 2023. 

 

 
9. Sdělení rektorky 
 
- připravit podklad k úpravě ubytovacího stipendia (ukazatel U) k předložení na KR 

a následně na AS UK, zodp. pror. Martínková, OSZS RUK ve spolupráci s p. kvestorem 
a paní rektorkou 

- zapracovat konkrétní kroky k materiálu SDG na KR dne 20. 11. 2023, zodp. Mgr. 
Jindra 

- návrh od paní Veroniky Čapské týkající se Task Force na spolupráci s Oxbridge, 
zodp. pror. Voldřichová Beránková 

- informace k situaci na KTF UK, avízo zasedání fakultního ak. senátu dne 25. 10. 2023 
- k dopisu z velvyslanectví Finska k možnosti nominovat na Millenium Technology 

Prize do 31. 10. 2023, zasláno na OVaV RUK 
- přípravy na možnou návštěvu paní prezidentky SR dne 16. 11. 2023 v odpoledních 

hodinách na UK, čekáme na potvrzení ze slovenské strany, plánuje se obdobný 
formát diskuze se studenty jako loni, volba moderátorů, média, předání pamětní 
medaile UK, zodp. OVV RUK, organizační odbor  

- info o nabídce kurzů češtiny pro cizince a metodiky výuky češtiny jako cizího jazyka 
jež organizuje ÚJOP, bylo zasláno Hospodářské komoře a SPaD 

- k termínům IAB pro 2024, návrhy na doplnění IAB, zodp. pror. Krištoufek 
- k podnětu týkající se plošin pro zdravotně postižené na PedF UK, řeší p. kvestor 
- pozvání z MŠMT na jednání Výboru pro digitální vzdělávání dne 26. 10. 2023 od 

14,00-15,30 hod., zástup za paní rektorku Mgr. Hurný 
- avízo zahájení 3. ročníku festivalu Týden Akademie věd České republiky dne 6. 11. 

2023 od 15 hodin v dvoraně Knihovny AV ČR, Národní 3, zástup za paní rektorku 
Ing. Henebergová 

- avízo 11. ročníku mezinárodní konference KRECon ve dnech 9. - 10. 11. 2023 v NTK, 
účast dr. Fontana, pror. Krištoufek 

- pozvání MŠMT na další z doprovodných seminářů k reformě doktorského studia dne 
15. 11. 2023 v prostorách Fakulty restaurování Univerzity Pardubice v Litomyšli, 
účast za UK Mgr. Nachtigal 

- slavnostní předání ocenění MŠMT v oblasti vysokého školství, vědy a výzkumu za 
rok 2023 dne 20. 11. 2023 od 17,00 hod. v Lichtenštejnském paláci, zástup za paní 
rektorku prof. Rovná 
 
 

https://www.tydenavcr.cz/


 
 
 
 
 

4 
 

 
 
 

10. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková 

- info z jednání se zástupci CERGE týkající se podávání přihlášek v SIS dne 19. 10. 
2023, s ohledem na SDG CERGE souhlasí s podáváním přihlášek přes SIS, avízo 
návazného jednání dne 30. 10. 2023 týkající se termínu spuštění přihlášek přes SIS  

- info k napojení agendy stipendií v rámci SDG u jiných univerzit v ČR 
- info z dnešního setkání studijních proděkanů fakult, prosba o školení v boji 

s extrémismem, Závěr: KR ukládá Mgr. Jindrovi domluvit termíny školení ve 
spolupráci s Policií ČR a rovněž tak získat kontaktní telefonní linky, na které by se 
fakulty a studenti mohli obracet, info bude sděleno na RKR a předáno na OSZS a OZV 
RUK 

 

prorektorka Voldřichová Beránková 
- avízo přípravy akce „Den St Andrews na UK“, řeší OZV RUK, tým rozšířen o Mgr. 

Kotasovou, Ing. Henebergovou a Mgr. Polákovou z UK Pointu, St Andrews univerzita 
pořádala specializované Info dny s nabídkou výjezdů sem na UK, v rámci akce 
připraven společně informační balíček, pozitivní ohlas u anglických studentů 

- zapojení OZV RUK do přípravy OR ke krizovému řízení a komunikaci ve spolupráci 
s BO RUK 

- připraven přehled spolupráce UK s Belgií, předáno velvyslanectví ČR v Belgii, zájem 
o navázání bližší spolupráce 

- info ze schůzky se zástupci Modibbo Adama University a Adamawa State University 
z Nigérie, na fakulty nasdílena nabídka spolupráce s termínem vyjádření zájmu do 
27. 10. 2023 

- avízo návštěvy administrativních pracovníků ze dvou ukrajinských univerzit, budou 
pozváni na závěrečnou konferenci v rámci projektu MZV na navyšování kapacit 
s Dnipro univerzitou 

- info z dnešního jednání s panem Hani Al Robai týkající se spolupráce se SAE 
a Katarem, bude řešeno ve spolupráci s Mgr. Kotasovou 
 
Ing. Henebergová 

- představila nabídku testovací fáze mobilní aplikace MyPwr App přispívající 
k bezpečnému prostředí a k prevenci násilí, Závěr: KR souhlasí s využitím aplikace 

- avízo schůzky se zástupkyněmi Univerzity za klima dne 30. 10. 2023 od 10,30 hod. 
na UK Pointu 

- k zapojení UK do kampaně v rámci akce „16 dní aktivismu proti genderově 
podmíněnému násilí“, zahájení proběhne dne 24. 11. 2023 od 13,00 hod. v sále 
v Celetné 13 za účasti paní rektorky, key note přednese zmocněnkyně vlády pro 
lidská práva paní Klára Šimáčková Laurenčíková, následovat bude panelová diskuse 
odbornic a odborníků k prevenci násilí na ženách 

- postup UK v pomoci studentům, akademikům, fakultám v souvislosti s konfliktem 
v Izraeli, příprava pokynů pro studijní proděkany, tajemníky fakult, zodp. p. kvestor, 
informace rovněž zveřejnit na webu UK, bezpečnostní rizika řeší BO RUK Mgr. 
Jindra, dále zapojeny odbory UK Point, OSZS RUK, OZV RUK 



 
 
 
 
 

5 
 

- probíhá příprava prvního newsletteru RRP, bude rozeslán na členy RRP na začátku 
příštího týdne, zveřejněn rovněž přes platformu Teams 
 
 
Mgr. Jindra 

- info z jednání o spolupráci BO RUK a MV vzhledem k aktuální situaci na Blízkém 
východě a jeho dopadů 
 
prorektor Vlach 

- proběhlo hlasování členů KR k oceněních v kategorii Studující a Zaměstnanec na UK 
v rámci soutěže Kalendář U(I)K 2024  

- k logistice Kalendáře U(I)K 2024 na fakulty, prosba o součinnost SBZ UK 
- k organizaci akce Na Karlovku 2023 dne 25. 11. 2023, úvodní slovo před 

přednáškovými bloky přednese pror. Martínková a pror. Polák, zodp. MKT OVV RUK 
- informace o běhu projektu „Sjednocení náborových centrálních webů“, projekt 

rozdělen na 9 časových úseků, Závěr: KR projednalo harmonogram a časové dotace 
a ukládá je dodržet, zodp. OVV RUK za koncepční, obsahovou a grafickou část, ÚVT 
UK za technickou stránku řešení. 

- probíhá propagace nadcházející konference platformy Paedagogium, média 
pozvána  
 
prorektor Krištoufek 

- info z prvního zasedání pracovní skupiny MŠMT k Metodice 2017+ na VŠ (VŠ2025+) 
- info z dvou online schůzek s koordinátorem v Izraeli a se zástupci Elsevier týkající 

se PURE  
- avízo zasedání pracovních skupin pro Hodnocení tvůrčí činnosti a pro Reformu 

doktorského studia do konce roku dne 7. 11. a 8. 12. 2023 
- info týkající se výzvy Open Science I., pan prorektor bude oficiálně pověřená osoba 

v projektu Národní repozitářová platforma  
- avízo zasedání k výzvě Open Science II. dne 6. 11. 2023 od 13,00 hod. na Harfě, 

účastní se pan prorektor, dr. Fontana/Mgr. Baťková, ředitelka ÚK UK p. Římanová 
 
profesorka Rovná 

- info o vyhlášení výběrového řízení na vytvoření prvního týmu TANDEM CEFRES 
mezi UK a CNRS, s termínem odevzdání do 20. 11. 2023  

- info z účasti na bienále setkání evropské univerzitní aliance Aurora Univerzity 
Palackého v Olomouci ve dnech 17. - 18. 10. 2023 
 
dr. Fontana 

- informace k přípravě 4. veřejné soutěže programu SIGMA - DC1, Podpora aktivit 
„Proof of Concept” ve výzkumných organizacích 

- informace k třídenní stáži organizované CZELO (společně s pror. Voldřichovou 
Beránkovou) 
 
prorektor Kuklík 

- avízo dnešního brainstormingu k problematice Střet zájmů 
- k včasnému předkládání materiálů, jež projednává VR UK 

 
 



 
 
 
 
 

6 
 

 
kancléřka Štanclová 

- info ze setkání s absolventy a přáteli UK v Pražském domě v Bruselu dne 19. 10. 
2023 
 
 
Zapsal: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 6. listopadu 2023 od 13,00. hod. v Malé aule 
Karolina 


